
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2420 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIAS 
 
Portaria nº 029/2024, de 22 de Janeiro 
de 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- EXONERAR, o Sr. Jose Maria de 
Souza, CPF 897.410.564-00, do cargo 
Comissionado na função de Gerente 
Distrital ou de Região Administrativa – CC-
4, matricula nº 027596-3, lotado na 
Secretaria Municipal de Governo e 
Turismo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de 
Janeiro de 2024. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 111/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADO: MARIA EDUARDA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 
24.839.909/0001-04. 
OBJETO: ADITIVO DO PRAZO DE 30 
(TRINTA) DIAS PARA O CONTRATO 
111/2022, QUE REFERE-SE A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM 
ENGENHARIA CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA 
COMUNIDADE DE DIOGO LOPES, 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN.  
NOVA VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 a 
14 de fevereiro de 2024 
JUSTIFICATIVA: Considerando parecer 
jurídico; 
Considerando a continuidade e a 
necessidade de conlusão dos serviços ora 
dispostos; 
Faz-se necessária a implementação do 
aditivo de prazo ora proposto. 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO CONTRATADO: MARIA EDUARDA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2420 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

24.839.909/0001-04 – MARIA EDUARDA 
FERNANDES DAMASCENO LISBOA – CPF: 
701.937.294-58. 
Macau/RN, 15 de janeiro de 2024. 
 
LICITAÇÃO Nº 045/2023 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2023 
 
OBJETO: contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia civil 
para execução de pavimentação em 
paralelepípedo na Rua São João, no 
Distrito de Barreiras, do Município de 
Macau/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: VALQUIR DE MELO SANTOS - 
CNPJ: 09.612.952/0001-30, no prazo de 
até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar o contrato, no prédio 
sede da Prefeitura Municipal, rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, centro, Macau/RN, no 
horário de 08h00 às 13h00, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no 
art., 81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 22 de janeiro de 2024. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº052/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL E OUTROS, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: STEFANY ANGEL SILVA BARACHO 
- CNPJ: 26.556.536/0001-81, no prazo de 
até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de Licitação, na 
Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - Centro - 
Macau/RN, no horário de 08h00min às 

13h00min, sob pena de aplicação das 
sanções estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 22 de janeiro de 2024. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 


	PORTARIAS
	Portaria nº 029/2024, de 22 de Janeiro de 2024.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
	RESOLVE:
	Art. 1º- EXONERAR, o Sr. Jose Maria de Souza, CPF 897.410.564-00, do cargo Comissionado na função de Gerente Distrital ou de Região Administrativa – CC-4, matricula nº 027596-3, lotado na Secretaria Municipal de Governo e Turismo.
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
	Registre-se e publique-se.
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de Janeiro de 2024.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

